 Varianten des Zählers Serie – Q3S
(Typenschlüssel)
Datum: 19.03.2013
Revision:  1.4
Seite 1 von 1
Ersteller:  Böhmer
  1 2 3 4 5 6 Typenschlüssel Q3S  [Klasse] [Strombereich] [Variante][Optionen]
Q3S
Typ: 3-Phasen / 4Leiter- Zähler auch als 2-Phasen / 3-Leiter- Zähler sowie für einphasigen (L1,L2 oder L3)
Betrieb zugelassen, 2 Tarife, 230V, Messanschluss direkt, zwei D0-Schnittstellen (IEC1107/OBIS-Protokoll),
DIN Gehäuse, 3-zeiliges LC- Display
 A     Genauigkeitsklasse A (2%)
 B     Genauigkeitsklasse B (1%)
  1    5/60 A (DIN-Anschlussklemmen Ø 6,5mm)
  2    5/60 A (DIN-Anschlussklemmen Ø 9,5mm)
  3    10/100 A (DIN-Anschlussklemmen Ø 9,5mm)
   1   Tarifsteuerung KL13/15: 0V – T1; 230V – T2
   2   Tarifsteuerung KL13/15: 230V – T1; 0V – T2
    X  Zählart (siehe Tabelle unten)
     0 Telemetrie 10.000 imp/kWh mit Tastkopfblech für Info-DSS
     1 Telemetrie 1.000 imp/kWh mit Tastkopfblech für Info-DSS
     2 Telemetrie 10.000 imp/kWh  ohne  Tastkopfblech für Info-DSS
     3 Telemetrie 1.000 imp/kWh  ohne  Tastkopfblech für Info-DSS
     X Weitere Optionen möglich
Bezugszähler mit
Rücklaufsperre
Bezugszähler
Always positive
Zwei- Richtungs-
Zähler
Lieferzähler mit
Rücklaufsperre
Lieferzähler ohne
Rücklaufsperre
    0  X
    1   X
    2    X
    3     X
    4      X